[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

шестой  сессии

от  16.11. 2010                                  с. Кочки                                                    №  4

О назначении публичных слушаний по проектам

решений «О бюджете Кочковского района  на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», «О плане социально-экономического развития

Кочковского района на 2011 год и на период до 2013 года»,

«О внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района»

          В соответствии со статьёй 28 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кочковском районе, утверждённым решением тринадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Кочковского района от 26.09. 2006 года, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания проекты решений «О бюджете Кочковского района на   2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  «О плане социально-экономического развития Кочковского района на 2011 год и на период до 2013 года»,   «О внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района».

2. Публичные слушания по обсуждению данных проектов решений назначить на 08 декабря 2010 года в зале заседаний администрации  Кочковского района в 11-00 часов.

3. Утвердить рабочие группы по подготовке  и проведению публичных слушаний согласно приложениям № 1, 2,3.

4. Назначить докладчиком по  проекту решения «О бюджете Кочковского района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  Юдину Валентину Николаевну, начальника управления финансов и налоговой политики  Кочковского района, содокладчиком – Маковецкого Андрея Валерьевича, председателя рабочей группы.

5.  Назначить докладчиком по  проекту решения «О плане социально-экономического развития Кочковского района на 2011 год и на период до 2013 года» М.В. Белоус, заместителя главы администрации Кочковского района, содокладчиком – Романчина Сергея Викторовича, председателя рабочей группы.

6. Назначить докладчиком по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района» Романчина Сергея Викторовича – заместителя председателя Совета депутатов Кочковского района.

7. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района» согласно приложению № 4.

8. Предложения населения по вышеуказанным  проектам решений   принимать в Совете депутатов Кочковского района в письменной форме согласно приложениям № 5-7.

9. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Степные зори».

Заместитель председателя

Совета депутатов                                                                              С.В. Романчин
Приложение № 1

к решению №  4  шестой

сессии Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

СОСТАВ

рабочей группы по проведению публичных слушаний  по проекту решения «О бюджете Кочковского района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Маковецкий Андрей Валерьевич     –  председатель комиссии по бюджету,

                                               налоговой и финансово-кредитной, политике,                                       председатель рабочей группы,

Пляшник Иван Прокопьевич –         председатель  комиссии по экономике,

                                                           промышленности, транспорту, связи,

                                                          торговле и предпринимательской

                                                          деятельности, заместитель

                                        председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы :

Постарнак Андрей Петрович – член комиссии по бюджетной, налоговой

                                                      и финансово-кредитной политике;

Огнёва Ольга Александровна –   начальник правового отдела администрации

                                                     Кочковского района (по согласованию).

Приложение № 2

к решению №  4  шестой

сессии Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

СОСТАВ

рабочей группы по проведению публичных слушаний  по проекту решения «О плане социально-экономического развития Кочковского района на 2011 год и на период до 2013 года»

Романчин Сергей Викторович     –  заместитель председателя Совета депутатов Кочковского района, председатель рабочей группы.

Смирнова Галина Владимировна – заместитель председателя рабочей группы, председатель комиссии по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Члены рабочей группы :

Лагачев Виктор Иванович – депутат по избирательному округу № 16;

Маслов Евгений Николаевич – депутат по избирательному округу № 23

Белоус Марина Валентиновна –  заместитель главы администрации

 Кочковского района (по согласованию);

Приложение № 3

к решению №  4 шестой

сессии Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

СОСТАВ

рабочей группы по проведению публичных слушаний  по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Кочковского района»

Романчин Сергей Викторович     –  заместитель председателя Совета депутатов Кочковского района, председатель рабочей группы.

Смирнова Галина Владимировна – заместитель председателя рабочей группы, председатель комиссии по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Члены рабочей группы :

Бурматова Людмила Михайловна – депутат по избирательному округу №6

Макарушкин Владимир Михайлович – депутат по избирательному округу №24

Огнёва Ольга Александровна – начальник правового отдела

      администрации   Кочковского района (по согласованию).

Приложение № 4

к решению №   4  шестой сессии

Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

ПОРЯДОК

УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении  проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района, а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.

2. Обсуждение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района  проводится:

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;

-на публичных слушаниях.

3. Население муниципального образования с момента опубликования   проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект указанного муниципального правового акта. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Кочковского района  осуществляется в виде предложений в письменном виде.

4. Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района вносятся в Совет депутатов Кочковского района  в течение 10 дней со дня опубликования  проекта данного нормативного правового акта с указанием:

- статьи проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

- дополнительных статей проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района.

5. Участие граждан в обсуждении проекта решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Кочковского района.
6. Поступившие в Совет депутатов Кочковского района предложения граждан по   проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района подлежат регистрации по прилагаемой форме.

7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Кочковского района предложений населения по проекту решения о  внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района в соответствии с регламентом Совета депутатов Кочковского района создается рабочая группа.

8. Рабочая группа Совета депутатов Кочковского района готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района.

Приложение № 5

к решению №  4   шестой сессии

Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

Форма учёта предложений граждан по проекту решения

«О бюджете Кочковского района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

	№ п/п
	Автор предложения
	Текст проекта решения
	Содержание предложения
	Текст проекта решения с учётом предложения
	Примечание

( обоснование в соответствии с действующим законодательством)

Приложение № 6

к решению №  4   шестой сессии

Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

Форма учёта предложений граждан по проекту решения

«О плане социально-экономического развития Кочковского района на 2011 год и на период до 2013 года»

	№ п/п
	Автор предложения
	Текст проекта решения
	Содержание предложения
	Текст проекта решения с учётом предложения
	Примечание

( обоснование в соответствии с действующим законодательством)

Приложение № 7

к решению №   4   шестой сессии

Совета депутатов Кочковского района

от  16.11. 2010 года

Форма учёта предложений граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района

	№ п/п
	Инициатор

внесения предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст Устава
	Текст поправки
	Текст

Устава с внесенной поправкой
	Примечание

( обоснование в соответствии с действующим законодательством )